CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

PORTARIA Nº 48/2022

DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE POSO ALEGRE NO DIA 17/06/2022.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre,

Estado de Minas Gerais, Ver. Dionísio Ailton Pereira, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDOo feriado de Corpus Christi que será celebrado no dia 16/06/2022;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 5460, de 27 de maiode 2022, que «Dispõe a “sao

sobre ponto facultativo e expedientenas repartições municipais no dia 17 de junho de

2022”, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Não haverá expediente na Câmara Municipal de

Pouso Alegre no dia 17 de junho de 2022, retornando as atividades administrativas

normais no dia 20 de junho de 2022.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente

Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 01 de junho de 2022. | Cid .

lísio Ailton Pereira
PRESIDENTEDA MESA

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site:www.cmpa.mg.gov.br